
 

  

問題１ 現金預金（第 65 回本試験） Ｂ 9 分 

 

 （単位：千円）

 現 金 及 び 預 金  （  ）  買 掛 金  （  ）

 未 収 収 益  （  ）  短 期 借 入 金  （  ）

 長 期 性 預 金  （  ）  未 払 法 人 税 等  （  ）

 差 入 保 証 金  （  ）  受取利息及び配当金  （  ）

 法人税、住民税及び事業税  （  ）  為 替 差 益  （  ）

 

 

  

問題２ 現金預金（第 66 回本試験） Ａ ５分 

 

                                  （単位：千円） 

現 金 及 び 預 金  ( )  支 払 手 形 ( ) 

売 掛 金  ( )  短 期 借 入 金  ( ) 

  未 払 金  ( ) 

 

 

  

問題３ 現金預金（第 67 回本試験） Ａ 7 分 

 

 （単位：千円）

 現 金 及 び 預 金  （ ）  未 払 金  （ ）

 売 掛 金  （ ）  短 期 借 入 金  （ ）

 差 入 保 証 金  （ ）  受取利息及び配当金  （ ）

 貯 蔵 品  （ ）  為 替 差 益  （ ）

 長 期 性 預 金  （ ）      

 販売費及び一般管理費  （ ）      

 未 収 収 益  （ ）      

 

  

➜ 解答 ２ページ 

➜ 解答 ４ページ 

➜ 解答 ５ページ 



 

  

問題４ 現金預金（第 68 回本試験） Ａ ４分 

 

（単位：千円） 

 現 金 及 び 預 金  ( )  未 払 金  ( ) 

広 告 宣 伝 費  ( )      

旅 費 交 通 費  ( )      

雑 損 失  ( )      

 

 

  

問題５ 現金預金（第 70 回本試験） Ｂ ３分 

 

（単位：千円） 

 現 金 及 び 預 金  ( )  未 払 金  ( ) 

受 取 手 形  ( )      

販売費及び一般管理費   ( )      

為 替 差 損  ( )      

 

 

  

問題６ 有価証券（第 66 回本試験） B 1２分 

 

                                  （単位：千円） 

現 金 及 び 預 金  ( )  繰 延 税 金 負 債 ( ) 

投 資 有 価 証 券  ( )  繰越利益剰余金  ( ) 

関 係 会 社 株 式  ( )  自 己 株 式  ( △          ) 

支 払 手 数 料  ( )  その他有価証券評価差額金   ( ) 

投資有価証券評価損  ( )  抱合せ株式消滅差益  ( ) 

 

  

➜ 解答 ７ページ 

➜ 解答 ８ページ 

➜ 解答 ９ページ 



 

  

問題７ 有価証券（第 6７回本試験） Ａ ５分 

 

 （単位：千円）

投 資 有 価 証 券  ( )  自 己 株 式  ( △ ) 

関 係 会 社 株 式  ( )  その他有価証券評価差額金   ( ) 

繰 延 税 金 資 産  ( )  受取利息及び配当金  ( ) 

関係会社株式評価損  ( )  有 価 証 券 利 息  ( ) 

 

 

  

問題８ 有価証券（第 68 回本試験） A 7 分 

 

（単位：千円）

投 資 有 価 証 券  ( )  自 己 株 式  ( △ ) 

関 係 会 社 株 式  ( )  その他有価証券評価差額金  ( ) 

繰 延 税 金 資 産  ( )      

投資有価証券評価損  ( )      

 

 

  

問題９ 有価証券（第 69 回本試験） Ｂ ５分 

 

（単位：千円） 

 有 価 証 券  ( )  その他有価証券評価差額金  ( ) 

投 資 有 価 証 券  ( )      

関 係 会 社 株 式  ( )      

支 払 手 数 料  ( )      

投資有価証券評価損  ( )      

 

 

  

➜ 解答 12 ページ 

➜ 解答 13 ページ 

➜ 解答 15 ページ 



 

  

問題 10 有価証券（第 70 回本試験） Ｂ ５分 

 

（単位：千円） 

 投 資 有 価 証 券  ( )  貸 倒 引 当 金  ( ) 

関 係 会 社 株 式  ( )  繰 延 税 金 負 債  ( ) 

ゴ ル フ 会 員 権  ( )  自 己 株 式  ( △ ) 

関係会社株式評価損  ( )  その他有価証券評価差額金   ( ) 

ゴルフ会員権評価損  ( )      

貸倒引当金繰入額  ( )      

 

  

問題 11 棚卸資産（第 63 回本試験） Ｂ 10 分 

 

                                  （単位：千円） 

商 品  ( )  買 掛 金 ( ) 

売 上 原 価  ( )  仕 入 割 引  ( ) 

広 告 宣 伝 費  ( )      

 

  

問題 12 棚卸資産（第 64 回本試験） Ｃ 12 分 

 

 （単位：千円）

売 掛 金  ( )  買 掛 金 ( ) 

商 品  ( )  売 上 高  ( ) 

売 上 原 価  ( )      

 

  

問題 13 棚卸資産（第 65 回本試験） C 10 分 

 

 （単位：千円）

 商 品  （  ）       

 売 上 原 価  （  ）       

  

➜ 解答 16 ページ 

➜ 解答 18 ページ 

➜ 解答 19 ページ 

➜ 解答 21 ページ 



 

 

 

  

問題 14 棚卸資産（第 67 回本試験） B ８分 

 

                            （単位：千円） 

商 品  ( )  買 掛 金 ( ) 

売 上 原 価  ( )  仕 入 割 引  ( ) 

販売費及び一般管理費   ( )      

 

 

  

問題 15 棚卸資産（第 68 回本試験） A 7 分 

 

（単位：千円）

商 品  ( )  買 掛 金  ( ) 

売 上 原 価  ( )      

 

 

  

問題 16 有形固定資産（第 64 回本試験） B 12 分 

 

 （単位：千円）

 建 物  （  ）  リ ー ス 債 務 （ ）

 構 築 物  （  ）  長期リース債務  （  ）

 土 地  （  ）  固定資産売却益  （  ）

 リ ー ス 資 産  （  ）       

 減 価 償 却 費  （  ）       

 支 払 利 息  （  ）      

 固定資産圧縮損  （  ）      

 減 損 損 失  （  ）      

  

➜ 解答 22 ページ 

➜ 解答 24 ページ 

➜ 解答 25 ページ 



 

  

問題 17 有形固定資産（第 65 回本試験） C 20 分 

 

        貸 借 対 照 表 

        平成 27 年 3 月 31 日現在 

 

（単位：千円）

 資 産 の 部   負 債 の 部  

… 

  …   流 動 負 債     

固 定 資 産      リ ー ス 債 務  （  ） 

 建 物  （  ） 短期営業外支払手形  （  ） 

 車 両 運 搬 具  （  ） 固 定 負 債     

 器 具 備 品  （  ） 長期リース債務  （  ） 

 土 地  （  ）      

 リ ー ス 資 産  （  ）      

 …   …       

 差 入 保 証 金  (  )      

 

 

 

損 益 計 算 書 

自平成 26 年 4 月 1 日 至平成 27 年 3 月 31 日（単位：千円） 

…      …  

販売費及び一般管理費        

 減 価 償 却 費  （  ）    

 修 繕 費  （  ）    

 支 払 手 数 料  （  ）    

営 業 外 費 用        

 支 払 利 息  （  ）    

特 別 利 益        

 固定資産売却益  （  ）    

特 別 損 失        

 減 損 損 失  （  ）    

…      …  

 

  

➜ 解答 27 ページ 



 

  

問題 18 有形固定資産（第 66 回本試験） Ｂ 15 分 

 

                         （単位：千円） 

建 物  ( )  資 産 除 去 債 務 ( ) 

構 築 物  ( )      

機 械 装 置  ( )      

車 両 運 搬 具  ( )      

工 具 器 具 備 品  ( )      

繰 延 税 金 資 産  ( )      

減価償却費(製造経費)   ( )      

減価償却費(販管費)  ( )      

利息費用(販管費)  ( )      

法人税等調整額  ( )      

 

 

  

問題 19 有形固定資産（第 67 回本試験） A 12 分 

 

（単位：千円）

建 物  ( )  リース債務(流動)  ( ) 

器 具 備 品  ( )  リース債務(固定)  ( ) 

土 地  ( )      

リ ー ス 資 産  ( )      

減 価 償 却 費  ( )      

支 払 利 息  ( )      

減 損 損 失  ( )      

 

  

➜ 解答 31 ページ 

➜ 解答 34 ページ 



 

  

問題 20 有形固定資産（第 70 回本試験） Ｂ ８分 

 

（単位：千円） 

 建 物  ( )  リース債務(流動)  ( ) 

土 地  ( )  リース債務(固定)  ( ) 

リ ー ス 資 産  ( )      

支 払 手 数 料  ( )      

減 価 償 却 費  ( )      

支 払 利 息  ( )      

減 損 損 失  ( )      

 

 

  

問題 21 ソフトウェア（第 66 回本試験） A ３分 

 

                             （単位：千円） 

 ソ フ ト ウ ェ ア  ( )  

 ソフトウェア償却(製造経費)  ( )   

 ソフトウェア償却(販管費)   ( )      

 

 

  

問題 22 ソフトウェア（第 68 回本試験） A ４分 

 

       （単位：千円）

 ソ フ ト ウ ェ ア  ( )      

 ソフトウェア仮勘定  ( )      

 減 価 償 却 費  ( )      

 

  

➜ 解答 36 ページ 

➜ 解答 39 ページ 

➜ 解答 40 ページ 



 

  

問題 23 借入金（第 65 回本試験） B 7 分 

 

         （単位：千円）

 前 払 費 用  （  ）  短 期 借 入 金  （  ） 

 支 払 利 息  （  ）  未 払 費 用  （  ） 

       長 期 借 入 金  （  ） 

 

  

問題 24 借入金（第 66 回本試験） Ａ ３分 

 

                                  （単位：千円） 

前 払 費 用  ( )  短 期 借 入 金 ( ) 

長 期 前 払 費 用  ( )  長 期 借 入 金  ( ) 

支 払 利 息  ( )      

 

  

問題 25 借入金（第 67 回本試験） A 5 分 

 

         （単位：千円） 

 前 払 費 用  （ ）  短 期 借 入 金  （ ）

 支 払 利 息  （  ）  未 払 費 用  （  ）

       長 期 借 入 金  （  ）

 

  

問題 26 借入金（第 68 回本試験） B ５分 

 

           （単位：千円）

 前 払 費 用  ( ) 一年内返済予定長期借入金  ( ) 

 支 払 手 数 料  ( )  長 期 借 入 金  ( ) 

 支 払 利 息  ( )       

 シンジケートローン手数料  ( )       

  

➜ 解答 41 ページ 

➜ 解答 42 ページ 

➜ 解答 43 ページ 

➜ 解答 44 ページ 



 

  

問題 27 借入金（第 69 回本試験） Ｃ ７分 

 

（単位：千円） 

 支 払 利 息  ( )  短 期 借 入 金  ( ) 

      一年内返済予定長期借入金  ( ) 

     長 期 借 入 金  ( ) 

     受 取 利 息  ( ) 

 

  

問題 28 従業員賞与（第 66 回本試験） Ａ ３分 

 

                             （単位：千円） 

繰 延 税 金 資 産  ( )  賞 与 引 当 金 ( ) 

賞与引当金繰入額(労務費)   ( )      

賞与引当金繰入額(販管費)   ( )      

法人税等調整額  ( )      

 

  

問題 29 従業員賞与（第 67 回本試験） A ３分 

 

        （単位：千円） 

 従業員給与及び賞与  （  ）  賞 与 引 当 金  （  ） 

 賞与引当金繰入額  （  ）       

 

  

問題 30 従業員賞与（第 68 回本試験） A 5 分 

 

         （単位：千円）

 繰 延 税 金 資 産  ( )  未 払 費 用  ( ) 

 賞 与  ( )      

 法 定 福 利 費  ( )       

 法人税等調整額  ( )       

  

➜ 解答 45 ページ 

➜ 解答 47 ページ 

➜ 解答 48 ページ 

➜ 解答 48 ページ 



 

  

問題 31 従業員賞与（第 69 回本試験） Ａ ３分 

 

（単位：千円） 

 賞与引当金繰入額  ( )  未 払 費 用  ( ) 

役員賞与引当金繰入額   ( )  賞 与 引 当 金  ( ) 

法 定 福 利 費  ( )  役員賞与引当金  ( ) 

 

 

  

問題 32 従業員賞与（第 70 回本試験） Ｂ ３分 

 

（単位：千円） 

 製 造 労 務 費  ( )  未 払 金  ( ) 

賞 与  ( )  未 払 費 用  ( ) 

 

 

  

問題 33 退職給付会計（第 64 回本試験） Ａ 5 分 

 

        （単位：千円）

 退 職 給 付 費 用  （  ）  退職給付引当金  （  ） 

 

 

  

問題 34 退職給付会計（第 66 回本試験） Ｂ ８分 

 

                                  （単位：千円） 

退職給付費用(労務費)   ( )  退職給付引当金 ( ) 

退職給付費用(販管費)   ( )     

繰 延 税 金 資 産  ( )      

法人税等調整額  ( )      

 

  

➜ 解答 49 ページ 

➜ 解答 50 ページ 

➜ 解答 51 ページ 

➜ 解答 52 ページ 



 

  

問題 35 退職給付会計（第 67 回本試験） A 7 分 

 

        （単位：千円）

 退 職 給 付 費 用  （  ）  退職給付引当金  （  ） 

 

 

  

問題 36 退職給付会計（第 68 回本試験） A 5 分 

 

        （単位：千円）

 繰 延 税 金 資 産  ( )  退職給付引当金  ( ) 

 退 職 給 付 費 用  ( )      

 法人税等調整額  ( )      

 

 

  

問題 37 退職給付会計（第 69 回本試験） Ａ ２分 

 

（単位：千円） 

 退 職 給 付 費 用  ( )  退職給付引当金  ( ) 

 

 

  

問題 38 諸税金（第 66 回本試験） Ａ ５分 

 

                                  （単位：千円） 

租 税 公 課  ( )  未 払 法 人 税 等 ( ) 

法人税、住民税及び事業税   ( )  未 払 消 費 税 等  ( ) 

     雑 収 入  ( ) 

 

  

➜ 解答 53 ページ 

➜ 解答 54 ページ 

➜ 解答 55 ページ 

➜ 解答 56 ページ 



 

  

問題 39 諸税金（第 67 回本試験） A 5 分 

 

        （単位：千円）

 租 税 公 課  （  ）  未 払 法 人 税 等  （  ） 

 法人税、住民税及び事業税  （  ）  未 払 消 費 税 等  （  ） 

       雑 収 入  （  ） 

 

 

  

問題 40 諸税金（第 68 回本試験） A ７分 

 

        （単位：千円）

 租 税 公 課  ( )  未 払 法 人 税 等  ( ) 

 法人税、住民税及び事業税  ( )  未 払 消 費 税 等  ( ) 

       雑 収 入  ( ) 

 

 

  

問題 41 諸税金（第 69 回本試験） Ｂ ３分 

 

（単位：千円） 

 租 税 公 課  ( )  未 払 法 人 税 等  ( ) 

雑 損 失  ( )  未 払 消 費 税 等  ( ) 

法人税、住民税及び事業税   ( )      

法人税等追徴税額  ( )      

 

 

  

問題 42 諸税金（第 70 回本試験） Ａ ２分 

 

（単位：千円） 

 租 税 公 課  ( )  未 払 法 人 税 等  ( ) 

法人税、住民税及び事業税   ( )  未 払 消 費 税 等  ( ) 

     雑 収 入  ( ) 
  

➜ 解答 57 ページ 

➜ 解答 58 ページ 

➜ 解答 59 ページ 

➜ 解答 60 ページ 



 

  

問題 43 剰余金の処分（第 65 回本試験） B ４分 

 

 （単位：千円）

       資 本 金   300,000  

       資 本 準 備 金   20,200  

       利 益 準 備 金  （  ） 

       繰越利益剰余金  （  ） 

       自 己 株 式  （ △ ） 

 

 

  

問題 44 剰余金の処分（第 66 回本試験） B ４分 

 

                                  （単位：千円） 

     資 本 金   500,000  

  資 本 準 備 金   50,000  

     利 益 準 備 金  ( ) 

     別 途 積 立 金  ( ) 

     繰越利益剰余金  ( ) 

 

 

  

問題 45 剰余金の処分（第 67 回本試験） Ｂ ４分 

 

 （単位：千円）

       資 本 金  （  ） 

       資 本 準 備 金  （  ） 

       その他資本剰余金  （  ） 

       利 益 準 備 金  （  ） 

       別 途 積 立 金  （  ） 

       繰越利益剰余金  （  ） 

 

  

➜ 解答 62 ページ 

➜ 解答 63 ページ 

➜ 解答 64 ページ 



 

  

問題 46 為替予約（第 64 回本試験） Ａ 2 分 

 

        （単位：千円）

為 替 予 約  ( )  繰 延 税 金 負 債 ( ) 

     繰延ヘッジ損益  ( ) 

 

 

  

問題 47 為替予約（第 67 回本試験） Ａ 5 分 

 

        （単位：千円）

売 掛 金  ( )  売 上 高 ( ) 

前 払 費 用  ( )      

為 替 差 損  ( )      

 

 

  

問題 48 為替予約（第 70 回本試験） Ａ ３分 

 

（単位：千円） 

 為 替 差 損  ( )  買 掛 金  ( ) 

     前 受 収 益  ( ) 

 

 

  

問題 49 資産除去債務（第 64 回本試験） C 5 分 

 

（単位：千円）

 建 物  （  ）       

 差入敷金保証金  (  )       

 差入敷金保証金償却  （  ）       

 

  

➜ 解答 65 ページ 

➜ 解答 66 ページ 

➜ 解答 67 ページ 

➜ 解答 68 ページ 



 

  

問題 50 社債（第 63 回本試験） A 2 分 

 

 （単位：千円）

 支 払 利 息  (  )  社 債 (  ) 

 

 

  

問題 51 社債（第 64 回本試験） A 3 分 

 

（単位：千円）

 支 払 利 息  （ ）  未 払 費 用  （ ） 

      社 債  （ ） 

 

 

  

問題 52 社債（第 69 回本試験） Ａ ３分 

 

（単位：千円） 

 支 払 手 数 料  ( )  未 払 費 用  ( ) 

社 債 利 息  ( )  社 債  ( ) 

社 債 発 行 費  ( )      

 

 

  

問題 53 純資産（第 64 回本試験） A 2 分 

 

        （単位：千円）

 支 払 手 数 料  （  ）  資 本 金  （  ） 

 株 式 交 付 費  （  ）  資 本 準 備 金  （  ） 

 

  

➜ 解答 69 ページ 
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➜ 解答 71 ページ 
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問題 54 純資産（第 65 回本試験） Ｂ 3 分 

 

        （単位：千円）

       資 本 金  （  ） 

       資 本 準 備 金  （  ） 

       自 己 株 式  （ △ ） 

 

 

  

問題 55 純資産（第 69 回本試験） Ａ ３分 

 

（単位：千円） 

 支 払 手 数 料  ( )  その他資本剰余金  ( ) 

     自 己 株 式  （ △ ）

 

 

  

問題 56 純資産（第 70 回本試験） Ｂ ７分 

 

（単位：千円） 

 製 造 労 務 費  ( )  その他資本剰余金  ( ) 

報酬及び給与手当  ( )  自 己 株 式  ( △ ) 

     新 株 予 約 権  (  ) 

 

  

➜ 解答 73 ページ 
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問題 57 貸倒引当金（第 65 回本試験） Ｃ 21 分 

 

第 45 期貸借対照表及び損益計算書（一部） 

        貸 借 対 照 表 

        平成 27 年 3 月 31 日現在 （単位：千円）

 資 産 の 部   負 債 の 部  

流 動 資 産     流 動 負 債     

 受 取 手 形  （  ） ⋮   ⋮  

 売 掛 金  （  ） 固 定 負 債     

 短 期 貸 付 金  （  ） 営 業 保 証 金  (  ) 

 貸 倒 引 当 金  （  ） ⋮   ⋮  

固 定 資 産     純 資 産 の 部 

 長 期 貸 付 金  （  ）   

 破産更生債権等  （  ）      

 貸 倒 引 当 金  （  ）      

 

 

損 益 計 算 書 

自平成 26 年 4 月 1 日 至平成 27 年 3 月 31 日（単位：千円） 

 
… 

     

… 

 

販売費及び一般管理費        

 貸倒引当金繰入額  （  ）    

営業外収益        

 受 取 利 息  （  ）    

営業外費用        

貸倒引当金繰入額  （  ）    

特 別 損 失        

〔  〕 （  ）    

 貸倒引当金繰入額  （  ）    

 

個別注記表（一部） 

貸借対照表等に関する注記 

取締役に対する長期金銭債権等 （  ）千円 

 

  

➜ 解答 76 ページ 



 

  

問題 58 貸倒引当金（第 66 回本試験） Ｂ 12 分 

 

                                  （単位：千円） 

受 取 手 形  ( )  前 受 金 ( ) 

売 掛 金  ( )  貸倒引当金(流動)  ( ) 

破産更生債権等  ( )  貸倒引当金(固定)  ( ) 

貸倒引当金繰入額(販管費)   ( )  売 上 高  ( ) 

貸倒引当金繰入額(特別損失)   ( )      

 

  

問題 59 貸倒引当金（第 67 回本試験） B 15 分 

 

        （単位：千円）

 受 取 手 形  （ ）  貸倒引当金(流動)  （ ）

 売 掛 金  （ ）  貸倒引当金(固定)  （ ）

 短 期 貸 付 金  （ ）      

 破産更生債権等  （ ）      

 貸倒引当金繰入額(販管費)  （ ）      

 貸倒引当金繰入額(営業外費用)   （ ）      

 貸倒引当金繰入額(特別損失)  （ ）      

 貸 倒 損 失  （ ）      

 

  

問題 60 貸倒引当金（第 68 回本試験） B 10 分 

 

       （単位：千円）

 受 取 手 形  ( )  貸 倒 引 当 金  ( ) 

 電 子 記 録 債 権  ( )      

 売 掛 金  ( )      

 繰 延 税 金 資 産  ( )      

 貸倒引当金繰入額  ( )      

 法人税等調整額  ( )      
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問題 61 貸倒引当金（第 70 回本試験） Ｃ 12 分 

 

        （単位：千円）

 受 取 手 形  （ ）  貸倒引当金(流動)  （ ）

 売 掛 金  （ ）  貸倒引当金(固定)  （ ）

 短 期 貸 付 金  （ ）  売 上 高  （ ）

 破産更生債権等  （ ）      

 ゴ ル フ 会 員 権  （ ）      

 貸 倒 損 失  （ ）      

 貸倒引当金繰入額(販管費)  （ ）      

 貸倒引当金繰入額(営業外費用)   （ ）      

 貸倒引当金繰入額(特別損失)  （ ）      

 ゴルフ会員権評価損  （ ）      

 

 

 

  

問題 62 税効果会計（第 63 回本試験） A 8 分 

 

         （単位：千円）

 投 資 有 価 証 券  （  ）  その他有価証券評価差額金  （  ）

 繰 延 税 金 資 産  （  ）       

 投資有価証券評価損  （  ）       

 法人税等調整額  （  ）       
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問題 63 税効果会計（第 64 回本試験） B 10 分 

 

問 1 

          (単位：千円) 

 繰 延 税 金 資 産  (  )       

 法人税等調整額  (  )       

 

問 2 

税効果会計に関する注記 

繰延税金資産及び繰延税金負債の発生原因別の主な内訳 

                      (単位：千円) 

繰延税金資産    

将来減算一時差異     

 未 払 事 業 税 （  ）

 貸 倒 引 当 金 （  ）

 ゴルフ会員権評価損 （  ）

 減 損 損 失 （  ）

 従 業 員 賞 与 （  ）

 商品券引換引当金 （  ）

 退 職 給 付 引 当 金 （  ）

 資 産 除 去 債 務 （  ）

 繰延税金資産小計 （  ）

〔  〕 （  ）

 繰延税金資産合計 （  ）

繰延税金負債     

将来加算一時差異     

 その他有価証券評価差額金 （  ）

〔  〕 （  ）

 繰延税金負債合計 （  ）

繰延税金資産の純額 （  ）
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問題 64 税効果会計（第 67 回本試験） Ｂ 10 分 

 

         （単位：千円）

 繰 延 税 金 資 産  （  ）       

 法人税等調整額  （  ）       

 

 

  

問題 65 税効果会計（第 69 回本試験） Ｃ ３分 

 

（単位：千円） 

 繰 延 税 金 資 産  ( )      

法人税等調整額  ( )      

 

 

  

問題 66 税効果会計（第 70 回本試験） Ｂ ４分 

 

        （単位：千円）

 投 資 有 価 証 券  （ ）  その他有価証券評価差額金  （ ）

 繰 延 税 金 資 産  （ ）      

 法人税等調整額  （ ）      
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問題 67 連結（第 61 回本試験） B 10 分 

 

連結貸借対照表(平成 23 年 3 月 31 日現在)の金額 

売 掛 金 千円 

  

商 品 千円 

  

資 本 金 千円 

  

利 益 剰 余 金 千円 

 

連結損益計算書(自平成 22 年 4 月 1 日 至平成 23 年 3 月 31 日)の金額 

売 上 高 千円 

   

売 上 原 価 千円 

 

 

  

問題 68 製造業（第 62 回本試験） A 7 分 

 

        貸 借 対 照 表 

         Ｘ28 年 3 月 31 日現在 （単位：千円）

 資 産 の 部   負 債 の 部  

流 動 資 産     …   …  

 製 品  （  ） 固 定 負 債    

 仕 掛 品  （  ）  退職給付引当金  (  ) 

 材 料  （  ） 純 資 産 の 部 

固 定 資 産      

無 形 固 定 資 産          

 ソ フ ト ウ ェ ア  （  ）      
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損 益 計 算 書 

     自Ｘ27 年 4 月 1 日 至Ｘ28 年 3 月 31 日（単位：千円） 

…       …  

Ⅱ 売 上 原 価         

   期首製品棚卸高   407,800      

   当期製品製造原価  (  )     

    合    計  (  )     

   期末製品棚卸高  (  )     

   (        )  (  )  (  ) 

… 

     

… 

 

Ⅲ 販売費及び一般管理費      (  ) 

 

 

 製造原価明細書  (単位：千円)  

 材 料 費   (  )  

 労 務 費   (  )  

 経 費   (  )  

 当 期 総 製 造 費 用   (  )  

 期首仕掛品棚卸高    183,500   

 合    計   (  )  

 期末仕掛品棚卸高   (  )  

(  )  (  )  

 当期製品製造原価   (  )  

 

  



 

  

問題 69 製造業（第 70 回本試験） Ｂ 12 分 

 

        （単位：千円）

 製 品  （  ）  買 掛 金  （  ） 

 仕 掛 品  （  ）       

 原 材 料  （  ）       

（  ）  18,500        

 

製造原価明細書 

(単位：千円) 

   科   目    金  額   

   材 料 費   (   )  

   労 務 費     581,495   

   経 費     113,710   

   当 期 総 製 造 費 用   (   )  

   期首仕掛品棚卸高     74,600   

   合 計   (   )  

   期末仕掛品棚卸高   (   )  

   他 勘 定 振 替 高   (   )  

   当期製品製造原価   (   )  

 

売上原価明細書 

(単位：千円) 

   科   目    金  額   

   期 首 製 品 棚 卸 高     185,500   

   当期製品製造原価   (   )  

   合 計   (   )  

   期 末 製 品 棚 卸 高   (   )  

   他 勘 定 振 替 高   (   )  

   売 上 原 価   (   )  
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